«Honorius Episcopus servus servorum Dei Episcopo Valentino in Hispa-
»nia salutem et Apostolicam benedictionem. Ad sacrum Fratrum Praedicato-

(1) Este testamento puede verse traducido al castellano en Viciana, parte 3.a, fo
lio 28 b., ant. y p. 89 mod., y en Branchat, t. II, 17, con estas palabras: «Al monas
terio de Frayles de la penitencia de Jesu Christo en Xativa CC morabatines»; nada se 
dice de Valencia, 
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»rutn Ordinem ampliandum eo libentius operadas tnanus apponimus et Apo-
sstolici favoris suffragium impertimur, quo ipsum sinceriore affectione 
»prosequimur, et uberiores ducere noscitur in Ecclesia Dei fructus. Dudum 
«siquidem fel. rec. Gregorius Papa Decimus, praedecessor noster Ordines 
»qui non meruerant auctoritate Sedis Apostolicae confirmari revocans, Sacro 
»Lugdunen. Concilio approbante, prout in Constitutione super hoc edita 
«plenius continetur: confirmatos eadem auctoritate quibus habendi possessio-
«nes seu redditus, ipsorum regula, sive constitutione qualibet obsistente, 
«facultas non aderat, sed victum per quaestum publicum incerta mendicitas 
»ministrabat, subsidere voluit in hunc modum, videlicet, quod eorum Ordi-
«num professores nullum ex tune ad eorum professionem admitterent nec de 
»novo domum, aut aliquem locum reciperent, nec domos seu loca quae habe-
»rent, alienare valerent sine Sedis ejusdem licentia speciali, dictaque do-
j)mos et loca dispositione Apostólica reservavit in Terrae Sanctae subsi-
»dium, vel pauperum, aut alios pios usus per locorum Ordinarios, vel 
»alios, quibus Sedes ipsa committeret, convertenda. Quare dilectus F i -
))lius Prior Provincialis Hispaniae praefati Praedicatorum Ordinis nobis 
»liumiliter supplicavit, ut cum in domo Fratrum Ordinis Poenitentiae 
»Jesu Christi de Valentía, qui est unus de praedictis Ordinibus, quorum 
»professio, hujusmodi quaestui subiecta, non patitur ipsorum professo-
»res possessiones habere, non nisi dúo vel tres remanserint ex Fratribus 
«memoratis, domum ipsam, eisdem duobus vel tribus Fratribus cedentibus 
»vel decedentibus, praefato conferri Praedicatorum Ordini, vel vendi per dis-
«cretum aliquem mandaremus. Nos itaque tam utilitati ejusdem Ordinis 
«Praedicatorum, quem sincera diligimus in Domino caritate, quam dictae 
»Terrae Sanctae de subsidio providere volentes, Fraternitati tuae per Aposto-
»lica scripta mandamus, quatenus postquam praefatam Domum jam dicti Fra-
»tres ejusdem Ordinis Poenitentiae Jesu Christi omnino dimisserint, eamdem 
«cura pertinentiis suis dicto Priori vel Procuratori dicti Ordinis Praedicato-
»rum vendas auctoritate nostra pro praetio competenti, convertendo in sub-
^sidium memoratum, dictaeque Domus emptorem, hujusmodi pretio tibi 
»prius integre persoluto, ipsius Ordinis praed. nomine in ejusdem Domus 
«corporalem possessionem inducas, et defendas inductum, contradictores per 
»censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, significaturus 
«nobis quantotius per tuas litteras quid et quantum pro venditione recepisti 
»memorata, et penes quos illud duxeris reponendum. Dat. Romae, apud 
»S. Sabinam vij. Kal. Martii Pontificatus nostri anno primo. F . R.»